CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE PARA A INSTALAÇÃO GRELHA EM CAIXA DE

INSPEÇÃO AGUA PLUVIAL NA UNIDADE DA FARMÁCIA UNIFICADA DO MORADA

DO SOL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, para que seja realizado um estudo

com a possibilidade para a instalação grelha em caixa de inspeção agua pluvial na

unidade da farmácia unificada da morada do sol.

O presente pedido, vem de encontro a evitar um provável acidente que pode

ter consequências graves para a administração pública, o local apontado na presente

demanda faz parte do acesso a farmácia unificada do jardim Morada do Sol, onde temos

grande movimentação de cidadãos indaiatubanos, como crianças, pessoas de idade

avançada, gestantes, cadeirantes, dentre outros.

Assim sendo, a instalação de equipamento reivindicado auxiliará a todos os

usuários, evitando-se um provável acidente.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                               Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de maio de 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
IND 757/2020

PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
IND 757/2020

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
IND 757/2020

PROT-CMI 1103/2020
28/05/2020 - 12:58
IND 757/2020